
 

Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

Società della Salute Fiorentina Sud-Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it  sdsfirenzesudest@postacert.toscana.it 

C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD-EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento: 13/2022 

Data del provvedimento: 12/10/2022 

Oggetto: 

Revoca avviso di selezione per il conferimento di incarico 

dirigenziale a tempo determinato per l’area amministrativa della 

Società della Salute Fiorentina Sud-Est 5/2021 del 14/10/2021 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATE:  

 la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali”; 

 la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., che al Capo FFF 
bis “Società della salute” disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società della 
Salute in Toscana;  

 la legge regionale n. 41/05 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 
cittadinanza sociale”, e ss.mm.ii; 

RICHIAMATE le deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali le Amministrazioni Comunali hanno 

approvato la convenzione per la Gestione Associata dei Servizi Sociali e l’affidamento di questi al 

Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud-Est;  

VISTI : 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, come 
sottoscritta in data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in 
conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a 
Ripoli, Dott. Ferdinando Ferrini; 

 le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 
rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché 
all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24.02.2021, che 
incarica il sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

 



 

Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

Società della Salute Fiorentina Sud-Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it  sdsfirenzesudest@postacert.toscana.it 

C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

RICHIAMATI: 

 Il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;  

 il DPR 445/2000 e s.m.i. in materia di documentazione amministrativa;  

 il D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. ed il Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali; 

 il D.Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 

 il D.Lgs. 215/2003 “Attuazione della direttiva 2000/43/CE per la parità di trattamento tra le persone 
indipendentemente dalla razza e dall'origine etnica" 

 il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi (R.O.U.S.) della S.d.S e in particolare 
gli Artt.6 e 17; 

 il Decreto del Direttore n. 5/2021 del 14/10/2021 che approva lo schema di Avviso di Selezione per il 
conferimento di incarico dirigenziale a tempo determinato per l’area amministrativa della Società 
della Salute Fiorentina Sud-Est: 

DATO ATTO CHE: 

 nell’Avviso in argomento veniva espressamente richiamato il T.U.E.L , e in particolare l’art. 110, la cui 
disciplina risulta incompatibile con quella che deve essere applicata alla fattispecie in esame, 
ovvero attribuzione di posto da dirigente ma nell’ambito di Ente facente parte del Servizio sanitario 
Regionale; 

 la novellata normativa in materia di assunzioni nel comparto sanitario rendeva incerta 
l’attribuzione dell’incarico secondo le modalità previste nell’avviso;  

 nell’avviso di selezione all’art. 8 punto 4 si dichiarava esplicitamente che lo stesso poteva essere 
revocato a insindacabile giudizio del Direttore;. 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa: 

1. di revocare l’Avviso di selezione per il conferimento di incarico dirigenziale a tempo determinato 
per l’area amministrativa della Società della Salute Fiorentina Sud-Est, contenuto nell’allegato A) 
del Decreto del Direttore n. 5/2021 del 14/10/2021 

2. di trasmettere e partecipare il presente Decreto al Presidente, alla Giunta Esecutiva e ai Soci del 
consorzio.  

Bagno a Ripoli, 12/10/2022 

IL DIRETTORE 

   Dr. Simone Naldoni 

 


